Di Indonesia, orang yang berideologi paham ahlussunah wal jamaah biasa

disebut dengan kaum nahdliyin.3 Di Indonesia kaum nahdliyin terkumpul

dalam wadah organisasi kemasyarakatan yang bernama NU (Nahdlatul

Ulama).

NU sendiri lahir pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rojab 1344 H.

NU ini terbentuk di kota Surabaya, Jawa Timur Indonesia yang dimotori oleh

KH Hasyim As’ary. Latar belakang berdirinya NU tidak terlepas dari

perkembangan pemikiran keagamaan dan politik dunia Islam kala itu.

Yang menjadi faktor utama lahirnya NU yaitu adanya tantangan

globalisasi wahabi, pada tahun 1924.